РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.09.2018 с. Казачинское                            № 370-п

О внесении изменений в постановление администрации Казачинского района от

30.09.2015 № 384-п  «Об утверждении муниципальной программы Казачинского

района «Управление муниципальными финансами»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

постановлением администрации Казачинского района от 10.08.2015 № 341-п «Об

утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ

Казачинского района, их формировании и реализации»,  руководствуясь ст.21 Устава

Казачинского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление администрации Казачинского района от 30.09.2015  № 384-п

«Об утверждении муниципальной программы Казачинского района «Управление

муниципальными финансами» следующие изменения:

в муниципальной программе Казачинского района «Управление муниципальными

финансами» (далее – программа):

в разделе 1 «Паспорт программы:

строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей

редакции:

«

Ресурсное обеспечение

муниципальной программы

общий объем бюджетных ассигнований на реализацию

муниципальной программы составляет 379 827 342,26

рубля, в том числе:

49 601 328,00 рублей – средства краевого бюджета;

328 752 721,26 рубля – средства районного бюджета;

1 473 293,00 рубля – средства, переданные из бюджетов

поселений.

Объем финансирования по годам реализации

муниципальной программы:

2016 год – 64 868 948,00 рублей, в том числе:

8 718 000,00 рублей – средства краевого бюджета;

56 068 233,00 рубля - средства районного бюджета;

82 715,00 рублей – средства, переданные из бюджетов

поселений;

2017 год – 68 907 263,26 рубля, в том числе:

9 674 400,00 рублей – средства краевого бюджета;

58 976 327,26 рубля - средства районного бюджета;

256 536,00 рублей – средства, переданные из бюджетов

поселений;

2018 год – 83 617 129,00 рублей, в том числе:

12 127 328,00 рублей – средства краевого бюджета

71 111 787,00 рублей - средства районного бюджета;

378 014,00 рублей – средства, переданные из бюджетов

поселений;

2019 год – 80 539 427,00 рублей, в том числе:

9 540 800,00 рублей – средства краевого бюджета;

70 620 613,00 рублей - средства районного бюджета;

378 014,00 рублей – средства, переданные из бюджетов

поселений;

2020 год – 81 894 575,00 рублей, в том числе:

9 540 800,00 рублей – средства краевого бюджета;

71 975 761,00 рубль - средства районного бюджета;

378 014,00 рублей – средства, переданные из бюджетов

поселений.

   »;

в подпрограмме 1 «Создание условий для эффективного и ответственного

управления муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджетов поселений

Казачинского района»:

в разделе 1 «Паспорт подпрограммы:

строку «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в

разбивке по всем источникам финансирования на очередной финансовый год и плановый

период» изложить в следующей редакции:

«

Информация по

ресурсному

обеспечению

подпрограммы, в том

числе в разбивке по

всем источникам

финансирования на

очередной

финансовый год и

плановый период

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию

подпрограммы составляет 351 548 901,00 рубль, в том числе:

49 400 000,00 рублей – средства краевого бюджета;

302 148 901,00  рубль – средства районного бюджета.

 Объем финансирования по годам реализации подпрограммы:

2016 год – 59 338 216,00   рубль, в том числе:

8 718 000,00 рублей - средства краевого бюджета

50 620 216,00 рубль - средства районного бюджета.

2017 год – 63 250 075,00   рублей, в том числе:

9 674 400,00 рублей - средства краевого бюджета

53 575 675,00 рублей - средства районного бюджета.

2018 год – 77 236 740,00   рублей, в том числе:

11 926 000,00 рублей - средства краевого бюджета

65 310 740,00 рублей - средства районного бюджета;

2019 год – 75 929 761,00   рублей, в том числе:

9 540 800,00 рублей - средства краевого бюджета

66 388 961,00 рубль - средства районного бюджета;

2020 год – 75 794 109,00   рублей, в том числе:

9 540 800,00 рублей - средства краевого бюджета

66 253 309,00 рублей - средства районного бюджета;

   »;

в приложении № 2 к подпрограмме:

строку «Мероприятие 1.3»  изложить в следующей редакции:

«
Мероп

рияти

Фина

нсов

791 140

3

02100935

00

540 53 480

986,00

54 559

207,00

54 423

555,00

162 463

748,00

отсутств

ие в

е 1.3.

предо

ставле

ние

иных

межб

юджет

ных

транс

ферто

в на

подде

ржку

мер по

обесп

ечени

ю

сбалан

сиров

аннос

ти

бюдж

етов

поселе

ний

Казач

инско

го

район

а

ое

упра

влен

ие

адми

нист

раци

и

Каза

чинс

кого

райо

на

бюджета

х

поселени

й

Казачинс

кого

района

просроче

нной

кредитор

ской

задолжен

ности по

выплате

заработн

ой платы

с

начислен

иями

работник

ам

бюджетн

ой сферы

и по

исполнен

ию

обязател

ьств

перед

граждана

ми

ежегодно

»;

строку «ИТОГО»  изложить в следующей редакции:

«
ИТОГО   Х Х Х Х 77 236 740,00 75 929 761,00 75 794 109,00 228 960 610,00

»;

в подпрограмме 3 «Организация и осуществление внутреннего муниципального

финансового контроля и контроля в сфере закупок в Казачинском районе»:

в разделе 1 «Паспорт подпрограммы:

строку «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в

разбивке по всем источникам финансирования на очередной финансовый год и плановый

период» изложить в следующей редакции:

«

Информация по

ресурсному

обеспечению

подпрограммы, в

том числе в разбивке

по

всем источникам

финансирования на

очередной

финансовый год и

плановый период

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию

подпрограммы составляет 1 988 480,43 рубля, в том числе:

16 773,00 рублей – средства краевого бюджета;

1 971 707,43  рубля– средства районного бюджета.

 Объем финансирования по годам реализации подпрограммы:

2016 год – 220 859,00   рублей, в том числе:

220 859,00 рублей - средства районного бюджета.

2017 год – 402 801,43   рубля, в том числе:

402 801,43 рубля - средства районного бюджета.

2018 год – 466 122,00   рубля, в том числе:

16 773,00 рубля - средства краевого бюджета

449 349,00 рублей - средства районного бюджета;

2019 год – 449 349,00   рублей, в том числе:

449 349,00 рублей - средства районного бюджета;

2020 год – 449 349,00   рублей, в том числе:

449 349,00 рублей - средства районного бюджета.

»;

в приложении № 2 к подпрограмме:

строку «Мероприятие 1.1»  изложить в следующей редакции:

Мероприя

тие 1.1.

Руководс

тво и

управлен

ие в

сфере

установле

нных

функций

органов

местного

самоупра

вления, в

том

числе:

Финансо

вое

управлен

ие

админис

трации

Казачин

ского

района

791

010

6

х х 466 122,00 449 349,00 449 349,00 1 364 820,

00

791 010

6

023008021

0

120 449 349,00 449 349,00 449 349,00 1 348 047,

00

791 010

6

023008021

0

121 345 122,00 345 122,00 345 122,00 1

035 366,00

791 010

6

023008021

0

129 104 227,00 104 227,00 104 227,00 312 681,00

791 010

6

023001047

0

120 16 773,00 0,00 0,00 16 773,00

791 010

6

023001047

0

121 12 882,00 0,00 0,00 12 882,00

791 010

6

023001047

0

129 3 891,00 0,00 0,00 3 891,00

»;

строку «ИТОГО»  изложить в следующей редакции:

«
ИТОГО   Х Х Х Х 466 122,00 449 349,00 449 349,00 1 364 820,00

»;

в подпрограмме 4 «Обеспечение реализации муниципальной программы

и прочие мероприятия»:

в разделе 1 «Паспорт подпрограммы:

строку «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в

разбивке по всем источникам финансирования на очередной финансовый год и плановый

период» изложить в следующей редакции:

«

Информация по

ресурсному обеспечению

подпрограммы, в том

числе в разбивке по

всем источникам

финансирования на

очередной финансовый

год и плановый период

общий объем бюджетных ассигнований на реализацию

муниципальной программы составляет 26 275 242,00 рубля, в

том числе:

184 555,00 рублей – средства краевого бюджета;

24 617 394,00 рубля – средства районного бюджета;

1 473 293,00 рубля – средства, переданные из бюджетов

поселений.

Объем финансирования по годам реализации муниципальной

программы:

2016 год – 5 295 663,53 рубля, в том числе:

5 212 948,53 рубля - средства районного бюджета;

82 715,00 рублей – средства, переданные из бюджетов

поселений;

2017 год – 5 253 877,47 рубля, в том числе:

4 997 341,47 рубля - средства районного бюджета;

256 536,00 рублей – средства, переданные из бюджетов

поселений;

2018 год – 5 914 267,00 рублей, в том числе:

184 555,00 рублей – средства краевого бюджета;

5 351 698,00 рублей - средства районного бюджета;

378 014,00 рублей – средства, переданные из бюджетов

поселений;

2019 год – 4 160 317,00 рублей, в том числе:

3 782 303,00 рубля - средства районного бюджета;

378 014,00 рублей – средства, переданные из бюджетов

поселений;

2020 год – 5 651 117,00 рублей, в том числе:

5 273 103,00 рубля - средства районного бюджета;

378 014,00 рублей – средства, переданные из бюджетов

поселений.

»;

в приложении № 2 к подпрограмме:

строку «Мероприятие 1.1»  изложить в следующей редакции:

»

Мероп

риятие

1.1:

Руков

одство

и

управл

ение в

сфере

устано

вленн

ых

функц

ий

органо

в

местно

финансо

вое

управле

ние

админис

трации

Казачин

ского

района

79

1

010

6

х х 5 729 71

2,00

4 160 317,

00

5 651 11

7,00

15 541 14

6,00

79

1

010

6

0240104

70

12

0

184 555,

00

0,00 0,00 184 555,0

0

79

1

010

6

0240104

70

12

1

141 747,

00

0,00 0,00 141 747,0

0

79

1

010

6

0240104

70

12

9

42 808,0

0

0,00 0,00 42 808,00

79

1

010

6

0240080

210

х 5 351 69

8,00

3 782 303,

00

5 273 10

3,00

14 407 10

4,00

79

1

010

6

0240080

210

12

0

4 297 63

9,00

3 256 839,

00

4 297 63

9,00

11 852 11

7,00

79

1

010

6

0240080

210

12

1

3 286

674,00

2 487 288,

00

3 286 67

4,00

9 060 636,

00

79

1

010

6

0240080

210

12

2

18 390,0

0

18 390,00 18 390,0

0

55 170,00

79 010 0240080 12 992 575, 751 161,0 992 575, 2 736 311,

го

самоу

правле

ния

1 6 210 9 00 0 00 00

79

1

010

6

0240080

210

24

0

1 049 55

9,00

520 964,0

0

970 964,

00

2 541 487,

00

79

1

010

6

0240080

210

24

4

1 049 55

9,00

520 964,0

0

970 964,

00

2 541 487,

00

79

1

010

6

0240080

210

85

0

4 500,00 4 500,00 4 500,00 13 500,00

79

1

010

6

0240080

210

85

3

4 500,00 4 500,00 4 500,00 13 500,00

79

1

010

6

0240082

070

12

0

378 014,

00

378 014,0

0

378 014,

00

1 134 042,

00

79

1

010

6

0240082

070

12

1

290 333,

00

290 333,0

0

290 333,

00

870 999,0

0

79

1

010

6

0240082

070

12

9

87 681,0

0

87 681,00 87 681,0

0

263 043,0

0

»;

приложение № 5 к программе изложить в редакции согласно приложения № 1 к

настоящему постановлению;

приложение № 6 к программе изложить в редакции согласно приложения № 2 к

настоящему постановлению.

2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы

района по финансово-экономическим вопросам, руководителя финансового управления

администрации района С.А. Новикову.

3.Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января

2018 года.

Глава района                                                                                                      Ю.Е.Озерских

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению

администрации

Казачинского района

от 14.09.2018  № 370-п

Приложение № 5

к муниципальной программе

Казачинского района

«Управление муниципальными

финансами»

Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы «Управление муниципальными финансами» за счет средств

районного бюджета, в том числе средств, поступивших из бюджетов других уровней бюджетной системы

рублей

Статус

(муниципальная

программа,

подпрограмма)

Наименование

программы,

подпрограммы

Наименование

ГРБС

Код бюджетной

классификации

Очередной

финансовый

год

Первый

год

планового

периода

Второй

год

планового

периода

Итого на

очередной

финансовый

год и

плановый

период
ГРБС

Рз

Пр
ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год

Муниципальная

программа

Управление

муниципальными

финансами

всего

расходные

обязательства

по программе,

в том числе:

791 Х Х Х 83 617 129,00 80 539 427,00 81 894 575,00 246 051

131,00

финансовое

управление

администрации

Казачинского

района

791 Х Х Х 83 617 129,00 80 539 427,00 81 894 575,00 246 051

131,00

Подпрограмма 1 Создание всего 791 Х Х Х 77 236 740,00 75 929 761,00 75 794 109,00 228 960

Статус

(муниципальная

программа,

подпрограмма)

Наименование

программы,

подпрограммы

Наименование

ГРБС

Код бюджетной

классификации

Очередной

финансовый

год

Первый

год

планового

периода

Второй

год

планового

периода

Итого на

очередной

финансовый

год и

плановый

период
ГРБС

Рз

Пр
ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год

условий для

эффективного и

ответственного

управления

муниципальными

финансами,

повышения

устойчивости

бюджетов

поселений

Казачинского

района

расходные

обязательства

по

подпрограмм,

в том числе:

610,00

финансовое

управление

администрации

Казачинского

района

791 Х Х Х 77 236 740,00 75 929 761,00 75 794 109,00 228 960

610,00

Подпрограмма 2

Управление

муниципальным

долгом

Казачинского

района

всего

расходные

обязательства

по

подпрограмме,

в том числе:

791 Х Х Х 0,00 0,00 0,00 0,00

финансовое

управление

администрации

Казачинского

района

791 Х Х Х 0,00 0,00 0,00 0,00

Подпрограмма 3

Организация и

осуществление

внутреннего

всего

расходные

обязательства

791 Х Х Х 466 122,00,00 449 349,00 449 349,00 1 364 820,00

Статус

(муниципальная

программа,

подпрограмма)

Наименование

программы,

подпрограммы

Наименование

ГРБС

Код бюджетной

классификации

Очередной

финансовый

год

Первый

год

планового

периода

Второй

год

планового

периода

Итого на

очередной

финансовый

год и

плановый

период
ГРБС

Рз

Пр
ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год

муниципального

финансового

контроля и

контроля в сфере

закупок в

Казачинском

районе

по

подпрограмме,

в том числе:

финансовое

управление

администрации

Казачинского

района

791 Х Х Х 466 122,00 449 349,00 449 349,00 1 364 820,00

Подпрограмма 4

Обеспечение

реализации

муниципальной

программы и

прочие

мероприятия

всего

расходные

обязательства

по

подпрограмме,

в том числе:

791 Х Х Х 5 914 267,00 4 160 317,00 5 651 117,00 15 725

701,00

финансовое

управление

администрации

Казачинского

района

791 Х Х Х 5 914 267,00 4 160 317,00 5 651 117,00 15 725

701,00

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению

администрации

Казачинского района

от 14.09.2018  № 370-п

Приложение № 6

к муниципальной программе

Казачинского района

«Управление муниципальными

финансами»

Информация об источниках финансирования подпрограмм или отдельных

мероприятий программы (средства районного бюджета, в том числе средства, поступившие из бюджетов других уровней бюджетной

системы муниципальной программы «Управление муниципальными финансами»

Статус

Наименование муниципальной

программы, подпрограммы

муниципальной программы

Уровень

бюджетной

системы/источник

финансирования

Очередной

финансовый

год

Первый

год

планового

периода

Второй

год

планового

периода

Итого на

очередной

финансовый

год и

плановый

период
2018 год 2019 год 2020 год

Муниципальная

программа

Управление муниципальными

финансами

Всего
83 617 129,00 80 539 427,00 81 894 575,00

246 051

131,00

в том числе:

краевой бюджет            12 127 328,00 9 540 800,00 9 540 800,00 31 208 928,00

районный бюджет
71 111 787,00 70 620 613,00 71 975 761,00

213 708

161,00

бюджеты

поселений
378 014,00 378 014,00 378 014,00 1 134 042,00

Подпрограмма 1 Создание условий для

эффективного и ответственного

управления муниципальными

Всего
77 236 740,00 75 929 761,00 75 794 109,00

228 960

610,00

в том числе:

Статус

Наименование муниципальной

программы, подпрограммы

муниципальной программы

Уровень

бюджетной

системы/источник

финансирования

Очередной

финансовый

год

Первый

год

планового

периода

Второй

год

планового

периода

Итого на

очередной

финансовый

год и

плановый

период
2018 год 2019 год 2020 год

финансами, повышения

устойчивости бюджетов

поселений Казачинского района

краевой бюджет            11 926 000,00 9 540 800,00 9 540 800,00 31 007 600,00

районный бюджет
65 310 740,00 66 388 961,00 66 253 309,00

197 953

010,00

Подпрограмма 2 Управление муниципальным

долгом Казачинского района

Всего                     0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе:

краевой бюджет            0,00 0,00 0,00 0,00

районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

Подпрограмма 3 Организация и осуществление

внутреннего муниципального

финансового контроля и контроля

в сфере закупок в Казачинском

районе

Всего                     466 122,00 449 349,00 449 349,00 1 364 820,00

в том числе:

краевой бюджет            16 773,00 0,00 0,00 16 773,00

районный бюджет 449 349,00 449 349,00 449 349,00 1 348 047,00

Подпрограмма 4 Обеспечение реализации

муниципальной программы и

прочие мероприятия

Всего                     5 914 267,00 4 160 317,00 5 651 117,00 15 725 701,00

в том числе:

краевой бюджет            184 555,00 0,00 0,00 184 555,00

районный бюджет 5 351 698,00 3 782 303,00 5 273 103,00 14 407 104,00

бюджеты

поселений
378 014,00 378 014,00 378 014,00 1 134 042,00